

Overdahl Electro Filters ApS

Hjallerupvej 21, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 35 47 18 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. august 2023.

John Lillian Borgkrist Kjeld
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Overdahl Electro Filters ApS

Hjallerupvej 21

9320 Hjallerup

CVR-nr.: 35 47 18 63

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

John Lillian Borgkrist Kjeld

Revision

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, markedsføring og salg af elektrofiltre til røgrensning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har udviklet et røgfilter til røgrensning. Udviklingen har fungeret tilfredsstillende og er stort set færdig. Til sikring af røgfilteret og de bagvedliggende opfindelser er der ansøgt og givet patent fra Patent- og Varemærkestyrelsen.

For nuværende udvikles der ikke mere på røgfilteret og selskabets aktionær og er i proces med at sælge selskabet.

Udviklingen har været og er fortsat støttet af SP/f Atlantshav.

Udviklingen af røgfilteret er i årsrapporten optaget til faktiske kostpriser, som efter vores bedste overbevisning repræsenterer den mest korrekte måling af aktivet idet det er vores opfattelse, at investeringen ved et salg, minimum vil kunne genere dette beløb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -177 t.kr. mod -218 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -339 t.kr. mod -632 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Indtil salget kan generere likviditet og selskabet med egen indtjening kan honorere dets løbende forpligtelser, har selskabets hovedanpartshaver garanteret den fremtidige likviditet ved, med udlån til selskabet, at stille den nødvendige kapital til rådighed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-177.030	-218.075
3 Personaleomkostninger	-101.386	-350.342
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-49.876	-63.211
Andre driftsomkostninger	-2.538	0
Driftsresultat	-330.830	-631.628
4 Øvrige finansielle omkostninger	-8.650	-697
Resultat før skat	-339.480	-632.325
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-339.480	-632.325
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	24.840	98.044
Disponeret fra overført resultat	-364.320	-730.369
Disponeret i alt	-339.480	-632.325

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
5		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.583.649	2.551.803
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.583.649</u>	<u>2.551.803</u>
6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.000	21.000
7		
Indretning af lejede lokaler	62.984	105.860
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.984</u>	<u>126.860</u>
8		
Deposita	8.433	25.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.433</u>	<u>25.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.669.066</u>	<u>2.704.163</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	22.469	27.458
Tilgodehavender i alt	<u>22.469</u>	<u>27.458</u>
Likvide beholdninger	24.050	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>46.519</u>	<u>27.458</u>
Aktiver i alt	<u>2.715.585</u>	<u>2.731.621</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.712.421	1.687.581
Overført resultat	-5.782.448	-5.418.128
Egenkapital i alt	-3.770.027	-3.430.547
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	313
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.999	22.516
Anden gæld	6.465.613	6.139.339
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.485.612	6.162.168
Gældsforpligtelser i alt	6.485.612	6.162.168
Passiver i alt	2.715.585	2.731.621

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsom-</u> <u>kostninger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	1.589.537	-4.687.759	-2.798.222
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-730.369	-730.369
Overført fra overført resultat	0	98.044	0	98.044
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	1.687.581	-5.418.128	-3.430.547
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-364.320	-364.320
Overført fra overført resultat	0	24.840	0	24.840
	<u>300.000</u>	<u>1.712.421</u>	<u>-5.782.448</u>	<u>-3.770.027</u>

Noter

	2022	2021
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets resultat er for 2022 negativt med 339 t.kr., som medfører kapitaltab og samlet negativ egenkapital på statusdag med 3.770 t.kr. Selskabets ledelse er opmærksom på selskabslovens bestemmelser om kapitaltab, og forventer fremadrettet ved egen indtjening at kunne reetablere kapitalgrundlag.		
Selskabets fremtidige drift er betinget af, at det udviklede elektrofiltre til røgrensning kan sælges.		
Indtil salget kan generere likviditet og selskabet med egen indtjening kan honorere dets løbende forpligtelser, har selskabets hovedanpartshaver garanteret den fremtidige likviditet ved, med udlån til selskabet, at stille den nødvendige kapital til rådighed.		
Udviklingen har været og er fortsat støttet af SP/f Atlantshav.		
2. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har udviklet et røgfilter til røgresning. Udviklingen som har fungeret tilfredsstillende er stort set færdig. Til sikring af røgfilteret og de bagvedliggende opfindelser er der ansøgt og givet patent fra Patent- og Varemærkestyrelsen.		
Udviklingen af røgfilteret er i årsrapporten optaget til faktiske kostpriser, som efter vores bedste overbevisning repræsenterer den mest korrekte måling af aktivet idet det er vores opfattelse, at investeringen i de kommende regnskabperioder vil kunne generere større indtægtsgivende resultat.		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	98.783	341.453
Andre omkostninger til social sikring	684	4.260
Personaleomkostninger i øvrigt	1.919	4.629
	101.386	350.342
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	8.650	697
	8.650	697

Noter

5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	2.551.803	2.426.105
Tilgang i årets løb	31.846	125.698
Kostpris 31. december	2.583.649	2.551.803
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.583.649	2.551.803
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	35.000	35.000
Kostpris 31. december	35.000	35.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-14.000	-7.000
Årets afskrivninger	-7.000	-7.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-21.000	-14.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.000	21.000
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	476.824	476.824
Kostpris 31. december	476.824	476.824
Af- og nedskrivninger 1. januar	-370.964	-314.753
Årets afskrivninger	-42.876	-56.211
Af- og nedskrivninger 31. december	-413.840	-370.964
Regnskabsmæssig værdi 31. december	62.984	105.860
8. Deposita		
Kostpris 1. januar	25.500	0
Tilgang i årets løb	267	25.500
Afgang i årets løb	-17.334	0
Kostpris 31. december	8.433	25.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.433	25.500

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.211 t.kr. til sikkerhed for gæld til Sp/f Atlantshav. Ejerpantebrevet giver pant i patentrettigheder.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.
